sus anexos, por lo que corresponde se aplique el procedimiento de contratación previsto
en el artículo 57.1 de la LOSNCP y artículo 236, 237 y 238 del RGLOSNCP,
correspondiente a contrataciones en situaciones de emergencia, y bajo su consideración
y autorización se ADJUDIQUE al Proveedor antes descrito, por un valor de USD.
15.840,00 (Quince mil ochocientos cuarenta) y un plazo de ejecución de 10 días
calendario contados a partir del día siguiente a la fecha de suscripción del contrato,
cuyo objeto es “ADQUISICIÓN DE BENDAMUSTINA SOLIDO PARENTERAL 25 MG
CJ X VIAL(ES) PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DEL INSTITUTO ECUATORIANO

[...]

“… Adjudicar el contrato para la “ADQUISICIÓN DE
BENDAMUSTINA SOLIDO PARENTERAL 25 MG CJ X VIAL(ES) PARA LAS
UNIDADES MÉDICAS DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL”,
al proveedor WELKOMHS HEALTH SERVICES S.A con RUC: 1792997917001, por un
valor de USD 15.840,00 (Quince mil ochocientos cuarenta con 00/100 dólares de los
Estados Unidos de América) más IVA; y, un plazo de ejecución de diez (10) días 
calendario (…)”; 
  
Que con posterioridad, se advirtió que en la mencionada resolución se deslizaron errores

materiales, lo que podía generar interpretaciones equívocas respecto al precio;